
 

 

 

 

 

 
 

AVVISO AVVIO PROCEDURA NEGOZIATA 
(l’art. 1, comma 2, lett. b) ultimo capoverso del D. L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito con modificazioni dalla L. 11 settembre 2020, n. 120) 

 
 

OGGETTO: PNRR02_EDRUD - Segnalazione: 5395.  
Procedura negoziata per l’appalto dei lavori di mitigazione del rischio mediante 

esecuzione di barriere paramassi e barriere stradali tra la Km 10+000 e la Km 11+000 
della SR UD 41 “di Forgaria” tra i centri abitati di Cornino e Peonis in Comune di 

Trasaghis e Forgaria nel Friuli. 
 

CUP: D18H22000390001 
 

 
In riferimento all’avviso pubblico di data 14 gennaio 2021, prot. n. 112/2021; 

Visto l’art. 225, comma 8, del D. Lgs. 36/2023; 

Visto l’art. 14, comma 4, del D.L. 24 febbraio 2023, n. 13 convertito con modificazioni in L. 21 aprile 2023, n.41; 

Visto l’art. 1, comma 2, lett. b) ultimo capoverso del D. L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito con modificazioni 
dalla L. 11 settembre 2020, n. 120; 

SI RENDE NOTO 
 

AMMINISTRAZIONE 
AGGIUDICATRICE 

ENTE DI DECENTRAMENTO REGIONALE DI UDINE 
SERVIZIO VIABILITA’ 
Piazza Patriarcato n.3 - 33100 – UDINE (UD) 
PEC: edr.udine@certregione.fvg.it   
Sito: http://www.udine.edrfvg.it/ 

RESPONSABILE UNICO DEL 
PROGETTO 

ing. Marco DOMENIGHINI – Direttore del Servizio viabilità - EDR DI 
UDINE 
e-mail: marco.domenighini@udine.edrfvg.it   

FINANZIAMENTO 
Fondi PNRR (programma Next Generation EU)  – Missione 2 – 
Componente 4– Sub-Investimento 2.1b. 

PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE 
Procedura negoziata e telematica ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) 
del D. L. 16 luglio 2020, n. 76 conv. con modif. dalla L. 11 settembre 
2020, n. 120 

NATURA DELLE PRESTAZIONI - CPV CPV: 45233280-5 Costruzioni di barriere di protezione 

LUOGO ESECUZIONE – cod. NUTS 

COMUNE DI TRASAGHIS – SR UD 41 dal km 10+300 al km 11+000 – 
cod. NUTS ITH42 
COMUNE DI FORGARIA NEL FRIULI - SR UD 41 dal km 10+200 al km 
10+300 – cod. NUTS ITH42 

IMPORTO BASE ASTA 

euro 1.600.000,00 (al netto di IVA) come di seguito specificato: 
- euro 1.520.000,00 per lavori 

(di cui euro 359.006,18 per costi della manodopera) 
- euro 80.000,00 per oneri della sicurezza non assoggettati a ribasso 

mailto:edr.udine@certregione.fvg.it
http://www.udine.edrfvg.it/
mailto:marco.domenighini@udine.edrfvg.it


 

VALORE STIMATO DELL’APPALTO 

Euro 1.988.000,00 al netto di IVA 
Include: 
- Opzione del quinto d’obbligo,  
- eventuali variazioni in aumento dei prezzi delle lavorazioni 
- premio accelerazione di cui all’art. 50, co. 4 del D.L. 77/2021 

convertito con modificazioni dalla L. 108/2021 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE - 
LOTTI 

Offerta prezzo più basso, ai sensi dell’art. 50, comma 4 del D.Lgs. 
36/2023 – Unico Lotto 

N. OPERTATORI ECONOMICI DA 
INVITARE 

10 (dieci)  

CRITERIO SELEZIONE OPERATORI 
ECONOMICI 

Individuazione Operatori Economici iscritti all’Albo Operatori 
Economici eAppaltiFVG per la categoria:  
- OS12B barriere paramassi, fermaneve e simili 
Nel rispetto del principio di rotazione, ai sensi dell’art. 49 comma 2 del 
D. Lgs. 36/2024, non saranno invitati il contraente uscente relativo a 
due consecutivi affidamenti nella stessa categoria di opere. 

SOGLIA ANOMALIA 

Determinata ai sensi art.54 co. 2 del D.Lgs. 36/2023  
Esclusione automatica delle offerte che risultano anomale, qualora il 
numero offerte ammesse sia pari o superiore a 5, mediante utilizzo 
del modello A di cui all’Allegato II.2 del D.Lgs. 36/2023 

ORGANO COMPETENTE PER IL 
RICORSO 

Tribunale Amministrativo Regionale del Friuli Venezia Giulia Piazza 
Unità d’Italia n. 7 - 34121 Trieste 

 

 
Udine, 24 maggio 2023 

IL RESPONSABILE DEL PROGETTO 
ing. Marco DOMENIGHINI 

(firmato digitalmente) 


		2024-05-24T09:22:49+0200
	Marco Domenighini




